

Agrégé (Etablissement+SACDs)

ACTIF	EXERCICE 2017			EXERCICE 2016
	BRUT	Amortissements et provisions	NET	NET
ACTIF IMMOBILISE				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'établissement	0,00	0,00	0,00	0,00
Frais de recherche et de développement	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessions et droits similaires	4 072 137,90	3 427 967,89	644 170,01	743 431,77
Droit au bail	0,00	0,00	0,00	0,00
Autres immobilisations incorporelles	124 277,56	124 277,56	0,00	0,00
Immobilisations incorporelles en cours	0,00	0,00	0,00	0,00
Avances et acomptes versés sur immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains, agencements et aménagements de terrain	5 234 880,00	0,00	5 234 880,00	5 234 880,00
Constructions et constructions sur sol d'autrui	44 165 257,64	9 220 085,11	34 945 172,53	36 505 807,90
Installations techniques, matériels et outillage	18 370 768,97	12 590 181,50	5 780 587,47	5 370 300,01
Collections	0,00	0,00	0,00	1 414 571,45
Autres immobilisations corporelles	10 368 212,37	8 713 828,24	1 654 384,13	1 708 073,77
Immobilisations corporelles en cours	14 699,42	0,00	14 699,42	0,00
Avances et acomptes versés sur commandes d'immobilisations corporelles	9 280,84	0,00	9 280,84	16 119,00
IMMOBILISATIONS FINANCIERES				
Participations	608 355,85	0,00	608 355,85	608 355,85
Créances rattachées à des participations	0,00	0,00	0,00	0,00
Autres titres immobilisés	0,00	0,00	0,00	0,00
Prêts	0,00	0,00	0,00	0,00
Autres immobilisations financières	85 000,00	0,00	85 000,00	80 000,00
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	83 052 870,55	34 076 340,30	48 976 530,25	51 681 539,75
ACTIF CIRCULANT				
STOCKS ET EN-COURS				
Matières premières et autres approvisionnements	0,00	0,00	0,00	0,00
En-cours de production de biens et de services	0,00	0,00	0,00	0,00
Produits intermédiaires et finis	0,00	0,00	0,00	0,00
Marchandises	0,00	0,00	0,00	0,00
AVANCES ET ACOMPTES				
Avances et acomptes versés sur commandes	51 013,12	0,00	51 013,12	0,00
CREANCES D EXPLOITATION				
Créances clients et comptes rattachés	4 160 127,24	205 065,45	3 955 061,79	801 025,30
Autres créances d'exploitation	4 179 688,71	0,00	4 179 688,71	3 412 317,83
CREANCES DIVERSES				
TVA	27 814,03	0,00	27 814,03	50 437,17
Autres créances diverses	561 816,35	0,00	561 816,35	1 723 295,86
TRESORERIE				
Valeurs mobilières de placement	0,00	0,00	0,00	0,00
Disponibilités	2 792 148,36	0,00	2 792 148,36	2 741 435,25
Charges constatées d'avance	60 543,99	0,00	60 543,99	163 278,34
TOTAL ACTIF CIRCULANT	11 833 151,80	205 065,45	11 628 086,35	8 891 789,75
COMPTES DE REGULARISATION				
Charges à répartir sur plusieurs exercices	0,00	0,00	0,00	0,00
Différences de conversion sur opérations en devises	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL COMPTES DE REGULARISATION	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL	94 886 022,35	34 281 405,75	60 604 616,60	60 573 329,50

Agrégé (Etablissement+SACDs)

PASSIF	EXERCICE 2017	EXERCICE 2016
CAPITAUX PROPRES		
CAPITAL ET RESERVES		
Financement de l'Etat non rattaché à un actif déterminé	388 390,22	388 390,22
Financement de l'Etat rattaché à un actif déterminé	40 063 376,62	41 525 529,97
Financement de l'actif par les tiers autres que l'Etat, non rattaché à un actif	126 961,69	126 961,69
Financement de l'actif par les tiers autres que l'Etat, rattaché à un actif	3 834 057,20	3 567 878,28
Complément de dotation (Etat)	0,00	0,00
Complément de dotation (autres organismes)	0,00	0,00
Affectation	0,00	0,00
Biens remis en pleine propriété aux établissements	0,00	0,00
Ecart de réévaluation	0,00	0,00
Réserves	9 101 280,12	9 544 314,16
Dépréciation de l'actif	0,00	0,00
Report à nouveau	-804 085,91	878 090,53
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	271 457,52	-443 034,04
TOTAL CAPITAUX PROPRES	52 981 437,46	55 588 130,81
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
Provisions pour risques	14 500,00	0,00
Provisions pour charges	246 283,04	212 535,74
TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	260 783,04	212 535,74
DETTES		
DETTES FINANCIERES		
Emprunts auprès des établissements de crédit	0,00	0,00
Emprunts divers	79 465,00	79 000,00
Avances et acomptes reçus sur commandes	480 346,00	6 000,00
DETTES D'EXPLOITATION		
Fournisseurs et comptes rattachés	474 994,99	587 114,75
Dettes fiscales et sociales	1 163 693,88	969 058,18
Autres dettes d'exploitation	302 229,95	196 965,82
Avances sur subventions	3 076 921,58	1 795 378,75
DETTES DIVERSES		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	37 822,65	42 714,74
Autres dettes diverses	445 808,71	350 317,86
Produits constatés d'avance	1 301 113,34	746 112,85
TOTAL DETTES	7 362 396,10	4 772 662,95
COMPTES DE REGULARISATION		
Différences de conversion sur opérations en devises	0,00	0,00
TOTAL COMPTES DE REGULARISATION	0,00	0,00
TOTAL GENERAL	60 604 616,60	60 573 329,50